[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $447/2014 - 01/08/2014 12:58

INDICAÇÃO Nº 2679/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias como limpeza, iluminação, corte de mato alto, poda de árvore, pintura de solo, reforma do palco e instalação de academia ao ar livre na Praça da Migração, localizada no Jardim Pérola, deste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie melhorias como limpeza, iluminação, corte de mato alto, poda de árvore, pintura de solo, reforma do palco e instalação de academia ao ar livre na Praça da Migração, localizada no Jardim Pérola.
Justificativa:

Atendendo a solicitação de munícipes, apresento minha indicação devido à visível necessidade de manutenção e melhorias na Praça acima citada, pois, a mesma se encontra em péssimas condições.

Essa solicitação tem o intuito de tranquilizar esses munícipes, visto que a Praça é de propriedade e responsabilidade da Prefeitura Municipal.
Como há muitos moradores que utilizam a Praça para se exercitarem, foi solicitado a esse vereador a instalação de uma academia ao ar livre, para melhorar a qualidade de vida dos moradores do bairro.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2014.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-